ao extrato deste termo de colaboração, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o
detalhamento da aplicação dos recursos.

CLÁUSULA TERCEIRA-DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Colaboração é de R$ 679.617,28 (seiscentos e setenta e nove mil, seiscentos e
dezessete reais e vinte oito centavos).

3.2 — A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo
de colaboração, recursos no valor de R$ 619.493,28 (seiscentos e dezenove mil e quatrocentos
e noventa e três reais e vinte e oito centavos), correndo a despesa à conta da dotação
orçamentária, conforme discriminação abaixo:

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
o2 PODER EXECUTIVO
02 O9 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.09.04 FUNDO M. A. SOCIAL — ALTA COMPLEXIDADE
08.244.0043.2702.0000 NOSSO LAR
1827 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 619.493,28

3.3 — Recursos Estaduais: R$ 60.124,00 (sessenta mil e cento e vinte e quatro reais), conforme
Lei Estadual 13.242 de O8 de dezembro e 2008 e suas regulamentações e normas
estabelecidas nas Resoluções SEDS vigentes.

3.4 - A transferência será efetuada em contas bancárias destinadas exclusivamente para o
presente Termo de Colaboração, sendo: